
         

                             REGIONE SICILIANA

                          Presidenza 

                        IL PRESIDENTE

                           
D.P. n. 452/A1/S.G.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, concernente l’approvazione del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  siciliana  e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni ed 
in particolare il comma 3° dell'art. 16;

VISTO il  Decreto  presidenziale  14 giugno 2016,  n.  12 “Regolamento  di  attuazione  del 
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 
18 gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  ed integrazioni”  pubblicato  nella 
GURS Parte I n. 28 dell'1.7.2016;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011 n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la 
semplificazione, l'efficienza, l'informatizzazione della Pubblica Amministrazione e 
l'agevolazione  delle  iniziative  economiche.  Disposizioni  per  il  contrasto  alla 
corruzione  e alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizione per il 
riordino e la semplificazione della legislazione nazionale”;

VISTO il  D.P.Reg.  21 giugno 2012, n.  52,  attuativo  dell'art.  11,  comma 3,  della  l.r.  n. 
5/2011 recante norme in materia  di misurazione,  valutazione e trasparenza della 
performance;

VISTA la direttiva presidenziale rep. n. 3 SPCS del 31 ottobre 2016 recante “Indirizzi per 
la programmazione strategica e per la formulazione delle direttive generali degli 
Assessori per l'attività amministrativa e la gestione per l'anno 2017”;

 
VISTA la direttiva generale per l'azione amministrativa e la gestione per l'anno 2017, prot. 

3110 del 3 febbraio 2017, emanata dal Presidente della Regione;

VISTO il D.P.Reg. n. 562/Gab. del 27 giugno 2017 di adozione del Piano triennale della 
performance 2017-2019, piano facente parte integrante del decreto stesso;

CONSIDERATO che all'interno del suddetto Piano è prevista la costituzione di un gruppo di lavoro 
interdipartimentale,  coordinato  dalla  Segreteria  Generale  cui  fanno  parte 
stabilmente l'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione, la stessa Segreteria 

1 



         

                             REGIONE SICILIANA

                          Presidenza 

                        IL PRESIDENTE

                           
D.P. n. 452/A1/S.G.

Generale della Presidenza della Regione, la Ragioneria generale della Regione ed il 
Dipartimento  regionale  della  funzione  pubblica  e  del  personale  con  eventuale 
integrazione di altri soggetti esterni con il compito di sviluppare e proporre possibili 
modifiche  al  Piano  stesso  per  un  continuo  miglioramento  di  esso,  nonché  del 
sistema di misurazione della performance della Regione siciliana;

RITENUTO di dover costituire il suddetto gruppo di lavoro con la composizione stabile sopra 
citata,  coordinato  dal  Segretario  Generale  della  Presidenza  della  Regione,  a 
decorrere  dal  6 settembre  2017,  giorno in cui  si  è  tenuta la  prima riunione del 
gruppo così insediato;

D E C R E T A

ART. 1

A far data del 6 settembre 2017 è costituito il gruppo di lavoro interdipartimentale previsto nel Piano 
triennale della performance 2017 - 2019 della Regione siciliana adottato dal D.P.Reg. n. 562/Gab. del 27 
giugno 2017.

ART. 2

Il gruppo di lavoro, avente il compito di sviluppare e proporre possibili modifiche al Piano stesso per un 
continuo miglioramento  di  esso,  nonché del  sistema di misurazione  della  performance della  Regione 
siciliana,  coordinato dal  Segretario Generale  della  Presidenza della  Regione,  è costituito  dai seguenti 
Dipartimenti regionali ed uffici:

– Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione;
– Segreteria Generale della Presidenza della Regione;
– Ragioneria Generale della Regione;
– Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale.

Il gruppo di lavoro potrà essere integrato, ove ne ricorrano le condizioni, da soggetti esterni in possesso di 
qualificata  specializzazione  nelle  relative  materie  e  potrà  invitare,  ove  ritenuto,  rappresentanti  dei 
Dipartimenti regionali e/o di altri uffici e organismi; il gruppo avrà il compito di concludere la propria 
attività,  facendone  conoscere  gli  esiti  e  formulando  le  conseguenziali  proposte  modificative, 

2 



         

                             REGIONE SICILIANA

                          Presidenza 

                        IL PRESIDENTE

                           
D.P. n. 452/A1/S.G.

possibilmente prima dell'avvio del ciclo di programmazione relativo al triennio 2018 - 2020, in modo da 
consentire l'applicazione dei correttivi individuati.

ART. 3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione siciliana ai sensi  dell'art. 68 della legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21.
 

Palermo,  07 settembre 2017

        
             IL PRESIDENTE

F.to Rosario Crocetta
            

3 


